
 1 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

2008 

Asociace pro podporu rozvoje 
Informačních center  
pro mládež v ČR 



 2 

Obsah 
 

I. Úvod  
 
1. Základní obecné informace o  AICM 
2. Výkonné orgány AICM 

 
II. Zpráva o činnosti AICM  
 
Centrální  programové aktivity AICM 
 

a) Výstavní a informační expozice  
b)  Valná hromada  v Českých Budějovicích 
c)  Přátelské setkání Brno  
d) Proces certifikace a standardizace ICM 
e) Realizované další projekty 

 
   

Činnost Výkonného výboru 
 

a) Zasedání výkonného výboru  
b) Vztahy s partnery  
c)  Centrálně podávané grantové projekty   
d) Propagace AICM  
 
 

III. Seznam členů AICM ČR v roce 2008 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
I. Úvod 
 
1.Základní obecné informace o AICM ČR 
 
Asociace pro podporu rozvoje Informačních center pro mládež v České republice je neziskovou 
organizací (občanské sdružení). AICM ČR byla registrována Ministerstvem vnitra České republiky 
podle zákona č. 83 / 1990 Sb. o sdružování občanů dne 7. září 1999. Nejbližšími spolupracujícími 
partnery AICM ČR v oblasti podpory rozvoje Informačního systému pro mládež jsou zejména: 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Národní institut dětí a mládeže MŠMT ČR . 
Hlavním cílem činnosti AICM ČR je podpora systémového rozvoje Informačních center pro mládež v 
České republice, podávání prvotních informací a následná pomoc při dalších postupech. 
Dále tvorba koncepčních celostátních materiálů v oblasti informací pro mládež. V roce 2008 
se  AICM podílela, spolu s odborem pro mládež MŠMT ČR a NIDM MŠMT na přípravě 
Koncepce rozvoje informačního systému pro mládež v ČR, která byla následně schválena 
jako resortní materiál MŠMT ČR.  

Mezi další cíle patří prezentace AICM ČR a ICM ČR na výstavách a celostátních akcí způsobem 
modelového ICM. 

Příprava, realizace a organizování školení pro členy AICM v ČR podle modulu ERYICA. 
Vydávání a distribuce propagačních materiálů AICM. 
Projektové aktivity za účelem získání finančních prostředků s možností participace ostatních ICM ČR. 
 
2.Výkonné orgány AICM ČR  
 
a)Výkonný výbor AICM ČR  
Mgr. Vlastimil Kopeček, předseda VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: rozvoj AICM, koncepce a 
metodika, ekonomika) 
Mgr. Josef Svoboda, místopředseda VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: členská základna, vnitřní 
vztahy AICM ČR) 
Ing. Marie Cagalová, člen VV AICM ČR ( oblasti odpovědnosti: fundraising ) 
Mgr. Daniela Havlíčková, člen VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: PR, vnější vztahy) do VH AICM 
11.4.08  
Miroslav Chlumský, člen VV AICM ČR (oblasti odpovědnosti: propagace, PR) do VH AICM 11.4.08  
Dr. Václav Pavlík, člen VV AICM (oblasti odpovědnosti: PR, vnější vztahy) od VH AICM 11.4.08  
Miloš Jakubíček, člen VV AICM (oblasti odpovědnosti: propagace, PR) od VH AICM 11.4.08 
 
 
b)Revizní komise AICM ČR 
Jaromír Hron, předseda do VH AICM 11.4.08 
Jitka Kubíčková, členka do VH AICM 11.4.08 
Jitka Lesczynská, členka do VH AICM 11.4.08 
Staňka Rotterová od VH AICM 11.4.08 
Zdeňka Kösslová od VH AICM 11.4.08 
Iva Sukdoláková od VH AICM 11.4.08 
 
 
c)Sekretář AICM ČR  

Jitka Kubíčková 

 
d)Účetnictví AICM ČR 
Zdeňka Kösslová 



 4 

 
 
II. Zpráva o činnosti AICM  
 
 
Centrální  programové aktivity AICM 
 

a) Výstavní a informační expozice  
Vzdělání a řemeslo 16. – 18.9. 2008 v Českých Budějovicích 
Výstava byla realizovaná za personální i finanční účasti AICM, jihočeských ICM – Č. 
Budějovice,Č. Krumlov, Tábor. 
 
EDUCA  2008  30.10. – 1. 11. 2008 v Liberci 
Na přípravě stánku, zajištění expozice po dobu výstavy a finanční účasti se podíleli kromě 
AICM také ICM Č.Lípa, DDM Liberec, ICM Liberec, Jablonec nad Nisou, Frýdlant, Hradec 
Králové, Teplice a Lomnice nad Popelkou. Výstava byla realizována v rámci projektu Evropa 
mladýma očima.  
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 

Foto z expozice na veletrhu EDUCA v Liberci 
 

 
Spoluúčast na prezenčních výstavách realizované s ICM Prostějov  
Scholaris Olomouc 26. – 27. 11.20008 
 

b) Valná hromada AICM v Českých Budějovicích 
Valná hromada se konala 10. - 11. dubna 2008  v prostorách školícího centra Krajinská  
s účastí 9 ICM. 
Pozvání přijali následující hosté: 
Mgr. Šárka Kušková – NIDM Praha 
Martina Borovská – NIDM Praha 
Mgr. Václav Průcha – KÚ Jihočeského kraje 
Mgr. Jaroslav Tuček – MŠMT Praha 
 
Usnesení z Valné hromady členů AICM ČR ze dne 11.4.2008 České Budějovice 

 
 

1. Valná hromada AICM schvaluje zprávu o činnosti VV AICM od VH 2007 do VH 
2008. 

2. Valná hromada AICM schvaluje znění výroční zprávy za rok 2007. 



 5 

3. Valná hromada AICM schvaluje Zprávu o hospodaření za rok 2007. 
4. Valná hromada AICM souhlasí s pokračováním započatého procesu certifikace ICM. 
5. Valná hromada AICM schvaluje statut člena v AICM. 
6. Valná hromada AICM schvaluje změnu stanov AICM. 
7. Valná hromada AICM schvaluje plán činnosti AICM na rok 2008. 
8. Valná hromada AICM zvolila 

a) do výkonného výboru AICM:  Mgr. Vlastimila Kopečka 
Mgr. Josefa Svobodu 
Dr. Václava Pavlíka 
Ing. Marii Cagalovou 
Miloše Jakubíčka 

  s dvouletým mandátem. 
        b) do kontrolní komise AICM:  Ivu Sukdolákovou 
       Stanislavu Rotterovou 
       Zdeňku Kösslovou  
  s dvouletým mandátem.  
 

9. Valná hromada AICM zvolila do funkce předsedy  s dvouletým mandátem AICM  
Mgr. Vlastimila Kopečka. 

 
 
 
 
 

c) Přátelské setkání ICM 17. – 18.12. 2008 Brno 
  

 
Na sklonku roku uspořádala AICM přátelské setkání ICM v Brně, na kterém byly společně 
zhodnoceny aktivity ICM za rok 2008, projednány zkušenosti, problémy a podněty v činnosti 
jednotlivých ICM. V neposlední řadě byla vedena diskuse o běžícím projektu Evropa 
mladýma očima a to jak pro rok 2008 a tak i pro rok 2009. Setkání se zúčastnilo 10 ICM 
s celkovým počtem 15 zástupců.  
 
 
 
 

d) Proces standardizace a certifikace ICM ČR 
 
Standardy kvality poskytování informačních služeb pro Informační centra pro mládež  vydala 
AICM jako základní materiál pro posouzení kvality služeb v jednotlivých centrech. Tyto 
standardy slouží pro pracovníky center jako vodítko, jakým způsobem o kvalitu ve svých 
zařízeních usilovat. První fáze výjezdů auditorských týmů, započala na podzim 2007. Audit. 
týmy navštívily celkem 11 přihlášených  informačních center, kde provedly šetření na základě 
schválených Standardů ICM. Certifikát kvality obdrželo 9 ICM a 2 ICM pro nenaplnění všech 
bodů ve Standardech certifikát neobdržela. Druhá fáze auditorských výjezdů pokračovala i 
v roce 2008 kdy se přihlásilo ICM Opava a na základě šetření certifikát kvality obdrželo. Na 
konci roku obdrželo Certifikát také ICM YMCA Brno v opakovaném auditu (první audit 
v roce 2007). V roce 2009 bude proces standardizace  ICM ČR pokračovat. 
 
 
 



 6 

 
 

e) Realizované další projekty  
 

AICM realizovala  projekt „ ČR srdce Evropy“  v rámci vyhlášené kampaně Evropa mladýma 
očima, vyhlášené MŠMT u příležitosti předsednictví ČR v Radě Evropy. 
Ústřední aktivity AICM 
Komiksová soutěž s názvem „Barevná Evropa“, jejímž  tématem byly -  kulturní tradice 
evropských států. Zapojily se  4 střední školy s 36 komiksy. Nejlepší odměněné 3 komiksy a 
další zajímavá a mnohdy vtipná díla, bude možné  shlédnout na výstavě Barevná Evropa, 
která bude otevřena v polovině února 2009 v nízkoprahovém klubu Bouda v Českém 
Krumlově. 
Výstavní expozice EDUCA Liberec 30.10. – 1. 11. 2008   
Byla zaměřena především na podporu kampaně MŠMT ČR „Evropa mladýma očima“ a 
nadcházející české předsednictví v Radě Evropy. Expozice byla připravena jako informační, 
poradenská, a multimediální. Využito bylo zejména panelových informací (informační 
panely, easy displeje), tištěné informace (letáky, skládačky, plakáty,…), videoprojekce a 
power-pointové prezentace (Eurodesk, Mládež v akci, ICM v ČR ad.). 
Propagace projektu 
AICM realizovala tisk propagačního letáku  -  4 dílná skládačka tvořená z jedné strany 
informacemi o předsednictví ČR v Radě Evropy a celé kampani Evropa mladýma očima 
doplněné jejím logem. Z druhé strany  je leták tvořen adresářem AICM. Leták byl 
distribuován všem členům AICM a partnerům AICM.    
Jako další propagační materiál AICM zvolila realizaci 
informačního panelu viz foto. Panel sloužil 
při komiksové výstavě Barevná Evropa v Č. Krumlově 
a dále byl nabídnut k zapůjčení  ICM, která se také 
do projektu EMO zapojila  a mohou panel využít 
při svých aktivitách. 
AICM projekt zároveň šířila na svých webových stránkách  
www.icmcr.cz v samostatné sekci Evropa mladýma očima 

 
 
 
Činnost Výkonného výboru 
 

a) Zasedání Výkonného výboru  
 

V roce 2008 výkonný výbor AICM vedl celkem 4 jednání: 
 
České Budějovice, 9.4.2008 – vybrané body jednání: 
Statut člena AICM 
Rozpočet pro rok 2008 
Příprava materiálů pro konání valné hromady v ČB 
 
Tábor, 25.6.2008 – vybrané body jednání: 
Plán akcí 2008 
Certifikace ICM 
Registrační formuláře AICM 
 



 7 

 
Liberec, 29.10.2008 – vybrané body jednání: 
Projekt Evropa mladýma očima 
Společné setkání členů AICM ČR v Brně – plánování akce 
Členská základna AICM 
 
 
Brno, 18.12.2008 – vybrané body jednání: 
Certifikace ICM YMCA Brno – opakovaný audit 
Zpráva o celoroční činnosti ICM 
Informace směrem ke krajům ČR 
Kampaň – činnost ICM 
 
          
 
 

b) Vztahy a spolupráce s partnery 
 
Také v roce 2008 se AICM snažila spolupracovat se svými nejbližšími vnějšími partnery 
v oblasti informací pro mládež v ČR – především s MŠMT a NIDM MŠMT.  
V první části roku 2008 bylo nejdůležitějším kooperačním úkolem dokončení zpracovávání 
textového návrhu resortní „koncepce rozvoje informačních center pro mládež v ČR“ MŠMT 
ČR. Konečná návrhová textová verze byla projednána, precizována a  odsouhlasena na 
společném setkání zástupců MŠMT, NIDM, AICM, ČRDM a SP DDM v únoru 2008. 
Konečný text byl kompromisním výsledkem přijatelným pro všechny zúčastněné strany. 
Koncepce pak byla postoupena vedení MŠMT a v květnu 2008 byla oficiálně přijata a 
podepsána ministrem školství jako resortní materiál MŠMT pro oblast informací pro mládež. 
 
V období května a června 2008 pak AICM a její členská ICM pomáhala svými názory a 
náměty obsahově připravit část individuálního projektu „Klíče pro život“ do ESF (OP VK), 
který  připravovalo do grantového vyhlášení NIDM. 
 
V podzimním období roku 2008 se komunikační a kooperační cesty AICM a NIDM poněkud 
rozešly. AICM byla v několika významných  případech ze strany NIDM postavena před 
„hotové“ věci (příprava programového setkání ICM v ČR, soutěž o logo ICM v ČR ad.) a 
důvěra AICM ve strategického a důležitého partnera, kterým NIDM doposud  bylo, byla 
podstatně narušena.      
 
 
Na poli spolupráce s nestátními neziskovými organizacemi navázala AICM těsnější 
spolupráci s Asociací neziskových organizací ČR (ANNO). Zástupce AICM se zúčastnil 
valné hromady ANNO a v závěru roku byla navázána spolupráce s ANNO také při přípravách 
kampaně informačních seminářů Ministerstva pro místní rozvoj ČR, ANNO a CpKp  na téma 
„NNO a strukturální fondy EU“. Prostřednictvím komunikace s představiteli ANNO se 
podařilo najít také partnera pro založení ICM v Plzni.  
 
          
 
 
 
 



 8 

c) Centrálně podávané grantové projekty  
  

Podpora rozvoje a kvality sítě  ICM v ČR v roce 2009 
Projekt podávaný v roce 2008 s účinností pro rok 2009 
Projekt do grantového řízení na neinvestiční (provozní) dotování činnosti ústředí AICM – 
MŠMT ČR. 
Projekt byl podpořen. 
 
„ČR - Srdce Evropy“ 
Projekt podávaný v rámci kampaně „ Evropa mladýma očima“, vyhlášený  MŠMT ČR na 
podzim roku 2008. 
Projekt byl podpořen  
 
Evropský Rok mezikulturního dialogu v AICM 2008 
Projekt o státní dotaci MŠMT ČR 2008 – jarní kolo.Společný projekt s participací 7 ICM ČR. 
Projekt nebyl podpořen 
 
 
 

d) Propagace AICM 
 

V roce 2008 se AICM podařilo realizovat následující tvorbu propagačních předmětů a 
materiálů AICM: 
Malé kalendáře na rok 2009 
Igelitové tašky, 2 x propagační rolety AICM do stojanu Easy  Display  
 
Všechny uvedené materiály byly vyrobeny dle grafického manuálu AICM a distribuovány 
informačním centrům.
 
 
III. Seznam členů AICM ČR 
 
Členové s hlasem rozhodným 
 
1. ICM Brno  C* 
YMCA  BRNO 
Ve Vaňkovce 1, 602 00 
Tel. 530 500 432, 541 215 533 
http://www.brno.ymca.cz 
icmbrno@ok.cz, brno@ymca.cz 
Zuzana Havlíková 
 
2. ICM Brno C 
ASK BRNO 
Česká 11, 602 00 
Tel.542 218 065 
http://www.askcr.cz/icm/ 
icm@askcr.cz 
Pavel Zdráhal 

 

 

 

 

3. ICM Česká Lípa 

KLUB PŘÁTEL LIBERTINU 
Škroupovo náměstí 138,470 01 
Tel. 487 823 404 
http://www.libertin.cz 
rusinkova@libertin.cz 
Veronika Rusínková 

4. ICM České Budějovice C 

S.D.M. ČESKÉ BUDĚJOVICE 
Lannova 63, 370 01 
Tel. 387 310 176 
http://www.bud-in.cz/ 
icmcb@volny.cz 
Zdeňka Kösslová 

 



 9 

5. ICM Český Krumlov C 

CPDM Český Krumlov  
Špičák 114, 381 01 
Tel. 380 712 427 
http://www.icmck.cz. 
icm@icmck.cz 
Iva Sukdoláková 

6. ICM Hradec Králové C 

YMCA HRADEC KRÁLOVÉ 
Šafaříkova 666 / 9, 500 02 
Tel. 495 513 010,  495 513 412 
http://hk.ymca.cz/icm/ 
icm@hk.ymca.cz 
Jan Lyko 
 

7. ICM Lomnice nad Popelkou C 

KPSDDM LOMNICE N.POPELKOU 
Husovo nám. 4 – Zámek, 512 51 
Tel. 481 673 107, 603 183 381 
http://www.icmlomnice.cz 
icm@icmlomnice.cz 
Petr Šimůnek 

8. ICM Pelhřimov C 

HODINA H. PELHŘIMOV 
Třída Legií 1115, 393 01 
Tel. 602 864 837 
http://www.hodinah.cz 
hodinah@hodinah.cz 
Iva Havlíčková 

9. ICM Příbram 

Q-KLUB AMAVET PŘÍBRAM 
Březnická 135, 261 01 
Tel. 318 627 175 
http://www.quido.cz/ICM/icm.htm 
info@quido.cz 
Petr Prause 

10. ICM Prostějov C 

KLUB STUDENTŮ RODIČŮ A PŘÁTEL 
CYRILOMETODĚJSKÉHO GYMNÁZIA 
Komenského 17, 796 01 
Tel.582 302 553 
http://www.cmg.prostejov.cz/icm 
icm@cmg.prostejov.cz 
Jitka Ungermannová  

 

 

11. ICM Tábor 

ICM TÁBOR 
Farského 887, 390 02 
Tel. 381 252 416 
http://www.icmtabor.cz 
info@icmtabor.cz 
Václav Pavlík 

12.  ICM Teplice 

OS FOCUS TEPLICE 
Masarykova 70, 415 01 
Tel. 417 538 840, 604 761 231 
http://www.ddmteplice.cz 
icm@ddmteplice.cz 
Jan Řehák 

13. ICM Uherské Hradiště 

KLUB PŘÁTEL ICM 
Masarykovo nám. 21, 686 01 
Tel. 572 525 526 
www.najdicestu.cz 
icm@icm.uh.cz 
Markéta Říhová 
 
14. ICM Litoměřice C 
KLIKA 1, o.s. 
Velká Dominikánská 36, 412 01 
Tel.416 797 445,  732 309 560 
http://www.jinadimenze.cz 
licm@centrum.cz 
Miroslav Chlumský  
 
15. ICM Liberec 
RADA DĚTÍ A MLÁDEŽE 
LIBERESKÉHO KRAJE 
Dětská  746, 463 12 
Tel. 485 131 270 
http://www.icmliberec.cz 
info@icmliberec.cz 
Miroslav Kněz 
 
16. ICM Jihlava C 
SDRUŽENÍ NA PODPORU 
MEZINÁRODNÍHO PŘÁTELSTVÍ 
SLUNCE, o. s. 
Tř. Legionářů 15, 586 01 
Tel.561 110 210 
http://icm.slunceweb.cz 
icm@slunceweb.cz 
Miloš Jakubíček 
 
 
 



 10 

17. ICM Opava C 
ELIM OPAVA 
Rolnická 21A, 747 05 
Tel. 553 653 239 
http://www.elimopava.cz 
elimopava@elimopava.cz 
Pavlína Němcová 
 
Členové s hlasem poradním: 
 
18. ICM Liberec  
DDM Větrník 
Ul. 5. května 36, 460 01 Liberec 1 
Tel. 602 477 287, 482 710 401 
www.ddmliberec.cz 
vklub@ddmliberec.cz 
Michaela Horáčková 
 
19. ICM Jablonec nad Nisou 
SVČ-DDM VIKÝ Ř 
Podhorská 49, 466 01 
Tel. 604 270 243 
http://www.ddmvikyr.cz 
icm@ddmvikyr.cz 
Andrea Tauchmanová 
 
20. ICM Cheb 
KRAJSKÁ RADA DĚTÍ A MLÁDEŽE 
KARLOVARSKA 
Karlova 17, 350 02 
Tel. 776 204 962  
http://www.kr-karlovarsky.cz/obce/ICM_Cheb 
krdmk@seznam.cz 
Hana Šnajdrová 

 

 

21. ICM Bruntál 

OS OPEN HOUSE BRUNTÁL 
Tř. E. Beneše 47, 792 01   
Tel.  554 713 716, 775 096 713 
icmbruntal@seznam.cz 
Romana Daněčková 
 
22. ICM Frýdlant 
OS DOMEČEK FRÝDLANT 
Mládeže 907, 464 01 
Tel.482 312 270, 482 312 197 
zakladni-skola@volny.cz 
Věra Dunajčíková 
 
23. ICM Nový Bydžov 
MĚSTO NOVÝ BYDŽOV 
Husova 1370, 504 01 
Tel. 495 493 269 
knihovna.nb@worldonline.cz 
Dobroslava Strnková 
 
24. ICM Kladno 
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KLADNO, 
o.s. 
5. května 1870 
Tel. 312 660 139 
www.dckladno.cz 
tlibecajtova.dck@seznam.cz 
Tereza Libecajtová 
 
 
C*  ICM s udělením certifikace kvality 
poskytovaných služeb ICM  
 
 

 
 

 
V roce 2008 se novým přidruženým členem AICM stalo Informační centra pro mládež 
Kladno jehož zřizovatelem je Dobrovolnické centrum Kladno o.s. 
Naopak v roce 2008 ukončilo svoji činnost ICM  Ostrava, ICM Ústí nad Labem a ICM 
Krnov. 
 
 K poslednímu dni roku 2008 mělo AICM celkem 24 členů z toho 17 členů s hlasem 
rozhodným a 8 členů s hlasem poradním. 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 

Asociace pro podporu rozvoje 
Informa čních center pro mládež v ČR 

Adresa:  Špičák 114 
  381 01 Český Krumlov 
  Czech Republic 
 
Telefon/fax:  380 712 427 
 
WWW: http://www.icmcr.cz 
 
Email:  info@icmcr.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


